Produkt-Datenblatt • GE0H-2112GE23 R0921 • Änderungen vorbehalten 1
GE0H-2112GE23 R0921
Thermostatventil
V2000SX
Thermostatventil SX
Voreinstellbares Thermostatventil mit weitem Durchflussbereich
ANWENDUNG
V2000SX ist eine Serie von Thermostatventilen, die über einen

und Gewindetülle am Ventilausgang
V2030
Ventilkörper mit Innengewinde am
Ventileintritt und weichdichtender
Gewindetülle am Ventilausgang
Gehäusetyp DN
EN 215
zertifiziert
Qnom
Bereich
Rohrleitungs-
anschluss
l L h H h2 Art.-Nr.
Eck
nach EN215 Baureihe D
10 • 20-170kg/h Rp 3/8" 26 50,7 22 19 - V2000ESX10
15 • 20-170kg/h Rp 1/2" 29 57 26 19 - V2000ESX15
20 • 20-170kg/h Rp 3/4" 34 65 29 20,3 - V2000ESX20
Durchgang
nach EN215 Baureihe D
10 • 20-160kg/h Rp 3/8" 59 84 - 28,5 - V2000DSX10
15 • 20-170kg/h Rp 1/2" 66 94 - 27 - V2000DSX15
20 • 20-170kg/h Rp 3/4" 74 105 - 25 - V2000DSX20
Durchgang
mit Bogentülle
15 20-170kg/h Rp 1/2" 66 108 52 27 - V2000BSX15
Eck
nach EN215 Baureihe F
kurze Bauform
10 • 20-170kg/h Rp 3/8" 24 49 20 21,5 - V2020ESX10
15 • 20-170kg/h Rp 1/2" 26 54 23 21,5 - V2020ESX15
20 • 20-170kg/h Rp 3/4" 34 65 29 20,3 - V2020ESX20
Durchgang
nach EN215 Baureihe F
kurze Bauform
10 • 20-160kg/h Rp 3/8" 50 74,7 - 23 - V2020DSX10
15 • 20-170kg/h Rp 1/2" 55 83 - 24 - V2020DSX15
20 • 20-170kg/h Rp 3/4" 74 105 - 25 - V2020DSX20
A - axial 10 20-160kg/h Rp 3/8" 24 48,7 22 32,5 - V2000ASX10
15 20-160kg/h Rp 1/2" 26 54 26 34,5 - V2000ASX15
V2000SX - Thermostatventil SX
8 Produkt-Datenblatt • GE0H-2112GE23 R0921 • Änderungen vorbehalten
Tab. 2 V2026: Ventilkörper mit beidseits Außengewinde und Gewindetülle am Ventilausgang
Tab. 3 V2030: Ventilkörper mit Innengewinden und weichdichtenden Tüllen
ZUBEHÖR
Winkel-Eck
links
10 20-160kg/h Rp 3/8" 24 53 22 25,5 26,5 V2020LSX10
15 20-160kg/h Rp 1/2" 24 53 26 25,5 30,5 V2020LSX15
Winkel-Eck
rechts
10 20-160kg/h Rp 3/8" 24 53 22 25,5 26,5 V2020RSX10
15 20-160kg/h Rp 1/2" 24 53 26 25,5 30,5 V2020RSX15
Gehäusetyp DN
EN 215
zertifiziert
Qnom
Bereich
Rohrleitungs-
anschluss
l L h H h2 Art.-Nr.
Gehäusetyp DN EN 215
zertifiziert
Qnom
Bereich
Anschlussge-
winde
l L h H h2 Art.-Nr.
Eck
(A – Axial falls umgelegt)
15 20-170kg/h G 3/4" 26 54 23 21,5 - V2026ESX15
10 20-160kg/h G 3/4" 50 74,7 - 23 - V2026DSX10
Durchgang 15 20-160kg/h G 3/4" 55 83 - 24 - V2026DSX15
Gehäusetyp DN EN 215
zertifiziert
Qnom
Bereich
Rohrleitungs-
anschluss
l L h H h2 Art.-Nr.
Eck
nach EN215 Baureihe F
kurze Bauform
10 • 20-170kg/h Rp 3/8" 24 49 20 21,5 - V2030ESX10
15 • 20-170kg/h Rp 1/2" 26 53 23 22,5 - V2030ESX15
Durchgang
nach EN215 Baureihe F
kurze Bauform
10 • 20-160kg/h Rp 3/8" 50 75 - 23 - V2030DSX10
15 • 20-170kg/h Rp 1/2" 55 83,8 - 24 - V2030DSX15
Axial 10 20-160kg/h Rp 3/8" 24 49,1 22 32,5 - V2030ASX10
15 20-160kg/h Rp 1/2" 26 54,8 26 34,5 - V2030ASX15
Winkel-Eck
links
15 20-160kg/h Rp 1/2" 24 53 26 25,5 30,5 V2030LSX15
Winkel-Eck
rechts
15 20-160kg/h Rp 1/2" 24 53 26 25,5 30,5 V2030RSX15
Beschreibung Größe Artikelnummer
VA8201 Metallischer, verchromter Schlüssel für die Voreinstellung
für die Ventiltypen PI, SX, FX und LX VA8201PI04
VA8200A Montagegerät zum Austausch des Ventileinsatzes

1/2" x 76 mm (DN15) Gewinde ca. 65 mm VA5204B015
3/4" x 70 mm (DN20) Gewinde ca. 60 mm VA5204B020
V2000SX - Thermostatventil SX
Produkt-Datenblatt • GE0H-2112GE23 R0921 • Änderungen vorbehalten 9
VA5219C Bogentülle
1/2" VA5219C015
VA6290A Reduzierstück
1" Rohr auf 1/2" Ventil VA6290A260
1 1/4" Rohr auf 1/2" Ventil VA6290A280
1" Rohr auf 3/4" Ventil VA6290A285
1 1/4" Rohr auf 3/4" Ventil VA6290A305
FIG1/2CS Anschlussverschraubung für Kupfer- und Stahlrohr
Bestehend aus Druckschraube und Klemmring. Für Ventile mit Innengewinde.
Hinweis: Für weiches Stahl- und Kupferrohr (Rohrwandstärke 1,0 mm) sind Stützhülsen zu verwenden. Max.
Betriebstemperatur 120 °C, max. Betriebsdruck 10 bar.
3/8", DN10 10 mm FIG3/8CS10
3/8", DN10 12 mm FIG3/8CS12
1/2", DN15 10 mm FIG1/2CS10
1/2", DN15 12 mm FIG1/2CS12
1/2", DN15 14 mm FIG1/2CS14
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CS15
1/2", DN15 16 mm FIG1/2CS16
3/4", DN20 22 mm FIG3/4CS22
FIG1/2CSS Anschlussverschraubung für Kupfer- und Stahlrohr
Bestehend aus Druckschraube, Klemmring und Stützhülse.
Für Ventile mit Innengewinde.
Hinweis: Für weiches Stahl- und Kupferrohr (Rohrwandstärke 1,0 mm) sind Stützhülsen zu verwenden. Max.
Betriebstemperatur 120 °C, max. Betriebsdruck 10 bar.
3/8", DN10 12 mm FIG3/8CSS12
1/2", DN15 12 mm FIG1/2CSS12
1/2", DN15 14 mm FIG1/2CSS14
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CSS15
1/2", DN15 16 mm FIG1/2CSS16
FIG1/2M Anschlussverschraubung für Verbundrohre
Bestehend aus Druckschraube, Klemmring und Stützhülse. Für Ventile mit
Innengewinde.
1/2", DN15 16 mm FIG1/2M16X2
FEG3/4CS Anschlussverschraubung für Kupfer- und Präzisionsstahlrohre
Einteilige Verschraubung mit stahlverstärktem elastischen Ring. Für Ventile mit
Außengewinde.
3/4" Euroconus 10 mm FEG3/4CS10
3/4" Euroconus 12 mm FEG3/4CS12
3/4" Euroconus 14 mm FEG3/4CS14
3/4" Euroconus 15 mm FEG3/4CS15
3/4" Euroconus 16 mm FEG3/4CS16
3/4" Euroconus 18 mm FEG3/4CS18
FEG3/4P Anschlussverschraubung für PEX/PER-Rohr
Bestehend aus 2 Überwurfmuttern, 2 Kompressionsringen und 2 Supporteinsätzen.
Für Ventile mit Außengewinde.
3/4" Euroconus 12 x 1,1 mm FEG3/4P12X1.1
3/4" Euroconus 16 x 1,5 mm FEG3/4P16X1.5
FEG3/4PM Anschlussverschraubung für PEX- und Verbundrohre
Bestehend aus einer Mutter mit vormontiertem Anti-Torsions-Kompressionsring und
einem verstärkenden Einsatz. Für Ventile mit Außengewinde.
3/4" Euroconus 14x2 mm FEG3/4PM14X2
3/4" Euroconus 16x2 mm FEG3/4PM16X2
3/4" Euroconus 16x2,2 mm FEG3/4PM16X2.2
3/4" Euroconus 17x2 mm FEG3/4PM17X2
3/4" Euroconus 18x2 mm FEG3/4PM18X2
3/4" Euroconus 20x2 mm FEG3/4PM20X2
V2000SX - Thermostatventil SX
ERSATZTEILE
Übersicht Beschreibung Größe Artikelnummer
1 Gewindetülle, vernickelt